
СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
ОПШТИНЕ КОВИН 

ГОДИНА XXII  БРОЈ 9 КОВИН, 2. ЈУЛ 2024. ГОДИНЕ 

 

 
АКТА ОПШТИНСКОГ ВЕЋА ОПШТИНЕ КОВИН 
 
89. 

На основу члана 69. Закона о 
буџетском систему („Сл. Гласник РС“ 
54/2009, 73/2010. 101/2010 и 101/2011 и 
93/2012, 62/2013, 63/2013 – исп. , 108/2013, 
142/2014, 68/2015-др.закон, 103/2015, 
99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 
149/2020, 118/2021, 138/2022, 118/2021- др. 
Закон и 92/2023), члана 60.став 1. тачка 25. 
Статута општине Ковин («Сл.лист општине 
Ковин», бр. 1/2019, 10/2019 – исправка, 
6/2023 и 18/2023), и члана 17. Одлуке о 
буџету општине Ковин за 2024. годину 
(„Сл.лист општине Ковин“ бр. 18/2023 и 
4/2024)    

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ 
КОВИН,  д о н о с и 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 
 

Члан 1. 
Део средстава текуће буџетске 

резерве буџета општине Ковин, утврђених 
Одлуком о буџету општине Ковин за 2024. 
годину, раздео 4. Општинска управа, 
Програм 15 - Локална самоуправа - 
програмска класификација 0602, Програмска 
активност – Текућа буџетска резерва - 
програмска класификација 0602-0009, 
функционална класификација 160, позиција 
157, економска класификација 499- ТЕКУЋА 
РЕЗЕРВА,  о д о б р а в а ј у  се  средства у 
износу од 2.116.900 динара, у корист 
директног корисника Општинска управа 
Ковин, за недостајућа средства за 

бетонирање пута у ауто кампу и 
рашчићавање терена у спортско 
рекреативном  центру са ауто кампом. 

Члан 2. 
Средства из тачке 1. овог Решења, 

распоређују се у оквиру раздела 4. 
Општинска управа Ковин, Програм 4. – 
Развој туризма (програмска класификација 
1502), пројекат – Уређење ауто кампа 
(класификација 1502-5002), функционална 
класификација 473 – Туризам, позиција 294, 
економска класификација 511-Зграде и 
грађевински објекти, извор 01-Приходи из 
буџета, износ од 2.116.900 динара.        

 
Члан 3. 

Налаже се Одељењу за буџет и 
финансије Општинске управе Ковин да на 
основу овог решења изврши потребне измене 
у Одлуци о буџету општине Ковин за 2024. 
годину, финансијском плану Општинске 
управе Ковин и плану набавки за 2024. 
годину. 

 
Члан 4. 

Ово Решење ступа на снагу даном 
доношења и објавиће се у „Службеном листу 
општине Ковин“.  

 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ 

КОВИН 
Број: 400-58/2024-III од 24. јуна 2024. 

године 
 
 

 ПРЕДСЕДНИЦА  
Сања Петровић, дипл. дефектолог 

 
 
 
 
 
 



Страна 2 Број 9                         С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т                         2. Јул 2024. године 
 
 

 

 

90. 
На основу члана 69. Закона о 

буџетском систему („Сл. Гласник РС“ 
54/2009, 73/2010. 101/2010 и 101/2011 и 
93/2012, 62/2013, 63/2013 – исп. , 108/2013, 
142/2014, 68/2015-др.закон, 103/2015, 
99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 
149/2020, 118/2021, 138/2022, 118/2021- др. 
Закон и 92/2023), члана 60.став 1. тачка 25. 
Статута општине Ковин («Сл.лист општине 
Ковин», бр. 1/2019, 10/2019 – исправка, 
6/2023 и 18/2023), и члана 17. Одлуке о 
буџету општине Ковин за 2024. годину 
(„Сл.лист општине Ковин“ бр. 18/2023 и 
4/2024)    

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ 
КОВИН,  д о н о с и 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 
 

Члан 1. 
Део средстава текуће буџетске 

резерве буџета општине Ковин, утврђених 
Одлуком о буџету општине Ковин за 2024. 
годину, раздео 4. Општинска управа, 
Програм 15 - Локална самоуправа - 
програмска класификација 0602, Програмска 
активност – Текућа буџетска резерва - 
програмска класификација 0602-0009, 
функционална класификација 160, позиција 
157, економска класификација 499- ТЕКУЋА 
РЕЗЕРВА,  о д о б р а в а ј у  се  средства у 
износу од 1.038.900 динара, у корист 
директног корисника Општинска управа 
Ковин, за недостајућа средства за 
инфраструктурно опремање ауто кампа.  

 
 

Члан 2. 
Средства из тачке 1. овог Решења, 

распоређују се у оквиру раздела 4. 
Општинска управа Ковин, Програм 4. – 
Развој туризма (програмска класификација 
1502), пројекат – Инфраструктурно опремање 
ауто кампа (класификација 1502-5001), 
функционална класификација 473 – Туризам, 
позиција 293, економска класификација 511-
Зграде и грађевински објекти, извор 01-
Приходи из буџета, износ од 1.038.900 
динара.        

 
Члан 3. 

Налаже се Одељењима за буџет и 
финансије и урбанистичке, грађевинске и 
комуналне послове Општинске управе Ковин 
да на основу овог решења изврше потребне 
измене у Одлуци о буџету општине Ковин за 
2024. годину, финансијском плану 
Општинске управе Ковин, програму и 
финансијском плану изградње и уређења 
грађевинског земљишта, расхода буџетских 
средстава комуналне потрошње и одржавање 
путева и улица на територији општине Ковин 
за 2024. годину. 

 
      Члан 4. 

Ово Решење ступа на снагу даном 
доношења и објавиће се у „Службеном листу 
општине Ковин“.  

 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ 

КОВИН 
Број: 400-57/2024-III од 24. јуна 2024. 

године 
 

 
ПРЕДСЕДНИЦА  

   Сања Петровић, дипл. дефектолог 
 
 
 
 

 
 



 2. Јул 2024. године                       С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т                           Страна 3 Број 9 
 
 

 

 

АКТА ИЗБОРНЕ КОМИСИЈЕ КОВИН 
 
91. 

На основу члана 59. Закона о локалним изборима („Службени гласник РС”, бр. 14/22 и 
35/24),  

ИЗБОРНА КОМИСИЈА КОВИН, на седници одржаној 28. јуна 2024. године, донела је 
 

У К У П А Н   И З В Е Ш Т А Ј  
О РЕЗУЛТАТИМА ИЗБОРА ЗА ОДБОРНИКЕ  

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ КОВИН  
 

 1. Укупни резултати избора за одборнике Скупштине општине Ковин, одржаних 
02. јуна 2024. године,  су следећи: 

1. Број утврђених бирачких места 26  

2. Број и проценат бирачких места за која су обрађени резултати 26 100,00 

3. Број и проценат бирачких места за која нису обрађени резултати 0 0,00 

4. Број бирача уписаних у бирачки списак 27.605  

5. Број и проценат бирача који су изашли на изборе 13.399 48,54 

6. Број гласачких листића који нису убачени у гласачке кутије 2  

7. Број бирача који су гласали 13.397  

8. Број и проценат неважећих гласачких листића 671 5,01 

9. Број и проценат важећих гласачких листића 12.726 94,99 

 
Изборне листе према броју освојених гласова 

Редни 
број 

Назив изборне листе 

Број гласова 
које је 
добила 
изборна 

листа 

Процен
ат од 

бирача 
који су 
гласали 

Број 
мандата 
које је 
добила 
изборна 

листа 

Проценат 
освојених 
мандата 

1 

АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – КОВИН СУТРА (Ивица 
Дачић – Социјалистичка партија Србије – СПС; 
Расим Љајић – Социјалдемократска партија Србије 
– СДП Србије; Милан Кркобабић – Партија 
уједињених пензионера, пољопривредника и 
пролетера Србије – Солидарност и правда – 
ПУПС; др Војислав Шешељ – Српска радикална 
странка – СРС; Милош Вучевић – Српска 
напредна странка – СНС) 

9.544 71,24 27 77,14 

2 
Vajdasági Magyar Szövetség -Dr. Pásztor Bálint – 
Savez vojvođanskih Mađara-dr Balint Pastor 

 
781 5,83 2 5,71 

3 
 

ПОКРЕНИ СЕ ЗА КОВИН-СРЂАН ВУКША. 
 

2.401 17,92 6 17,14 

 

 



Страна 4 Број 9                         С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т                          2. Јул 2024. године 
 
 

 

 

2. Овај извештај објављује се у „Службеном 
листу општине Ковин“ и на веб презентацији 
Републичке изборне комисије. 
 3. Овај извештај, непосредно по 
завршетку избора, доставити Министарству 
државне управе и локалне самоуправе. 

О б р а з л о ж е њ е 
 Чланом 59. Закона о локалним 
изборима прописано је: да изборна комисија 
у року од 96 часова од затварања бирачких 
места доноси и објављује за сва бирачка 
места укупан извештај о резултатима 
локалних избора који садржи: број бирача 
уписаних у бирачки списак, број бирача који 
је изашао на изборе, број бирача који су 
гласали, број неважећих гласачких листића, 
број важећих гласачких листића, број гласова 
који је добила свака изборна листа и број 
мандата који је добила свака изборна листа 
(став 1); да се број бирача који су гласали 
утврђује на основу броја гласачких листића 
који се налазе у гласачким кутијама (став 2); 
да ако је поднето правно средство због 
неправилности током спровођења гласања на 
бирачком месту и ако је поднето правно 
средство против решења којим се констатује 
да се на бирачком месту не могу утврдити 
резултати гласања, односно решења којим се 
поништава гласање на бирачком месту, рок 
за доношење и објављивање укупног 
извештаја о резултатима локалних избора 
рачуна се од дана када су изборној комисији 
достављене одлуке о свим поднетим правним 
средствима (став 3); да ако се на појединим 
бирачким местима спроводи поновно 
гласање, рок за доношење и објављивање 
укупног извештаја о резултатима локалних 
избора рачуна се од затварања бирачког 
места на којем је најкасније поновљено 
гласање односно од дана када су локалној 
изборној комисији достављене одлуке о свим 
евентуално поднетим правним средствима у 
вези са поновним гласањем (став 4); да ако је 
поднет захтев да се изврши контрола 
записника о раду бирачког одбора по узорку, 
рок за доношење и објављивање укупног 
извештаја о резултатима локалних избора 
рачуна се од завршетка контроле записника о 
раду бирачког одбора (став 5) и да против 
укупног извештаја о резултатима локалних 
избора подносилац проглашене изборне 

листе и бирач могу поднети приговор 
изборној комисији у року од 72 часа од 
објављивања укупног извештаја на веб-
презентацији (став 6). 
 Чланом 60. Закона о локалним 
изборима прописано је да изборна комисија 
на веб-презентацији Републичке изборне 
комисије објављује укупан извештај о 
резултатима локалних избора и резултате 
гласања за свако бирачко место (став 1); да се 
укупан извештај о резултатима избора 
објављује на начин на који се објављују 
прописи јединице локалне самоуправе (став 
2) и да непосредно по завршетку избора, 
изборна комисија доставља министарству 
које је надлежно за локалну самоуправу 
укупан извештај о резултатима локалних 
избора (став 3). 
 Изборна комисија Ковин 
констатује да су се избори за одборнике 
Скупштине општине Ковин одржали 02. јуна 
2024. године на 26 бирачких места и да су 
Изборној комисији Ковин достављене одлуке 
о свим поднетим правним средствима, 
односно да су протекли рокови за 
подношење правних средстава на одлуке 
Изборне комисије, тако да су сви резултати 
гласања на свим бирачким местима постали 
правноснажни. 
 У складу са наведеним, стекли су 
се услови да у законом прописаном року 
Изборна комисија општине Ковин  донесе и 
објави Укупан извештај о резултатима избора 
за одборнике Скупштине општине Ковин. 
 

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: 
Против укупног извештаја о резултатима 
избора, подносилац проглашене изборне 
листе и бирач могу поднети приговор 
Изборној комисији у року од 72 часа од 
објављивања овог укупног извештаја на веб 
презентацији Републичке изборне комисије 

Број: 013-3/2024-I-198 
У Ковину, 28. јуна 2024. године 
 

ИЗБОРНА КОМИСИЈА КОВИН 
  

ПРЕДСЕДНИЦА 
Татјана Раденковић Јакшић, дипл.правница 

 
 



 2. Јул 2024. године                       С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т                           Страна 5 Број 9 
 
 

 

 

92. 
На основу члана 63. Закона о 

локалним изборима („ Службени гласник 
РС“, број 14/22 и 35/24) 
 ИЗБОРНА КОМИСИЈА КОВИН, 
на седници одржаној дана  02. јула 2024. 
године, донела је 
 
 

РЕШЕЊЕ 
О ДОДЕЛИ МАНДАТА КАНДИДАТИМА 

СА ИЗБОРНИХ ЛИСТА ЗА ИЗБОР 
ОДБОРНИКА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

КОВИН НА ИЗБОРИМА ОДРЖАНИМ 
ДАНА 02. ЈУНА 2024. ГОДИНЕ 

 
 

 На основу Укупног извештаја о 
резултатима избора за одборнике 
Скупштине општине Ковин број 013-
3/2024-I-198 од 28. јуна 2024. године, 
Изборна комисија Ковин додељује 
мандате кандидатима за одборнике са 
изборних листа, које су освојиле 
одборничке мандате, по њиховом 
редоследу на изборној листи, почев од 
првог кандидата и то: 

 
1. Са Изборне листе АЛЕКСАНДАР 

ВУЧИЋ – КОВИН СУТРА 
 (Ивица Дачић – Социјалистичка 
партија Србије – СПС; Расим Ља-
јић – Социјалдемократска партија 
Србије – СДП Србије; Милан Крко-
бабић – Партија уједињених пен-
зионера, пољопривредника и про-
летера Србије – Солидарност и 
правда – ПУПС; др Војислав 
Шешељ – Српска радикална 
странка – СРС; Милош Вучевић – 
Српска напредна странка – СНС), 
мандати се додељују следећим 
кандидатима: 
 

1. САЊА ПЕТРОВИЋ, 1972, дипломирани 
дефектолог 

2. КАТАРИНА ЛОВИЋ, 1976, економиста 
3. РАТКО МОСУРОВИЋ, 1982, 

специјалиста струковни економиста 

4. ВИОЛЕТА ОЦОКОЉИЋ, 1988, 
дипломирани туризмолог 

5. ЗОРАН БРАДАЊИ, 1969, машински 
техничар 

6. ДР МИЛИЦА МИЛИЋ ЧИЗМАРОВ, 1992, 
доктор медицине 

7. ДРАГАН ШЉИВОВАЧКИ, 1984, техни-
чар за биотехнологију 

8. СНЕЖАНА ТОМИЋ ГАЈИЋ, 1991, мастер 
васпитач 

9. ДРАГАН ТОШИЋ, 1959, админис-
тративни радник 

10. ДУШАН РНИЋ, 1962, електричар 
11. МИЛОСАВ НЕНЕК, 1977, механичар 

привредне механизације 
12. ВЛАДАН ИЛИЋ, 1965, предузетник 
13. ВЕРА РАДОВИЋ, 1962, економиста 
14. МАРИЈА МАТИЋ, 1997, струковни 

васпитач  
15. НЕБОЈША НЕШИЋ, 1971, др вете-

ринарске медицине 
16. НИНА КОЗИЦА, 1985, спец. струковни 

нутрициониста 
17. СРЂАН СТОЈАНОВИЋ, 1983, виши 

радни терапеут 
18. МИЛЕНКО ГРУЈИЧИЋ, 1959, ветеринар 
19. ДАРИЈА ФИЛИПОВИЋ, 1997, мастер 

васпитач 
20. ВЕЉКО СТОЈАДИНОВ, 1998, меди-

цински техничар 
21. СЛОБОДАН ЛАЦКУ, 1968, ауто-

механичар 
22. БРАНКО ВУЛИЋЕВИЋ, 1971, пре-

дузетник 
23. СНЕЖАНА МАНЧИЋ, 1995, медицински 

техничар 
24. ДРАГИЦА РАДМАНОВИЋ, 1948, 

пензионер 
25. ДЕЈАН ЧАБОВИЋ, 1984, механичар 

грејне и расхладне технике 
26. СТОЈАДИНКА ПОПОВ, 1954, пензионер 
27. СВЕТЛАНА ПЕТКОВИЋ, 1967, 

економски техничар 
 
2. Са Изборне листе Vajdasági Magyar 

Szövetség -Dr. Pásztor Bálint – Savez 
vojvođanskih Mađara-dr Balint 
Pastor, мандати се додељују 
следећим кандидатима: 



Страна 6 Број 9                        С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т                          2. Јул 2024. године 
 
 

 

 

  
1. МИХАЉ САТМАРИ, 1975, наставник 

ликовне културе 

2. ИМРЕ ЧОТИ, 1965, пољопривредни 
техничар 

 

3. Са Изборне листе ПОКРЕНИ СЕ ЗА 
КОВИН-СРЂАН ВУКША, мандати 
се додељују следећим кандидатима: 

1. СРЂАН ВУКША, 1978, специјалиста 
струковни инжењер машинства  

2. МАРИЈАНА КОЖИЋ, 1974, медицински 
техничар 

3. ВАСА ДОЛОВАЧКИ, 1960, академски 
сликар 

4. ДАРКО ДИВАЦ, 1973, инжењер 
информатике 

5. ДРАГАНА МИЛЕНКОВИЋ, 1967, 
професор 

6. ИВАН ЈЕЛИЋ, 1969, пензионер 
 

Изборна комисија Ковин ће у складу 
са чланом 63. Закона о локалним 
изборима кандидатима којима је доделила 
мандат, издати уверења о избору 
одборника Скупштине општине Ковин. 

Ово Решење се објављује на веб  
презентацији Републичке изборне коми-
сије, на веб презентацији општине Ковин 
и у „Службеном листу општине Ковин“. 

Образложење 

 Чланом 63. Закона о локалним 
изборима прописано је да Изборна 
комисија у року од седам дана од дана 
објављивања Укупног извештаја о 

резултатима локалних избора решењем 
додељује мандате кандидатима за 
одборнике по њиховом редоследу на 
изборној листи, почев од првог кандидата 
са изборне листе и издаје уверења о 
избору одборника. 

 Изборна комисија Ковин је на 
седници одржаној дана 28. јуна 2024. 
године у складу са чланом 59. Закона о 
локалним изборима, донела Укупан 
извештај о резултатима избора за од-
борнике Скупштине општине Ковин, те су 
се стекли услови да у складу са законом 
Изборна комисија Ковин додели мандате 
кандидатима за одборнике са изборних 
листи које су освојиле одборничке 
мандате по њиховом редоследу на 
изборној листи почев од првог кандидата 
са изборне листе и изабраним 
одборницима изда уверења о избору за 
одборнике. 

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: 
Против овог решења подносилац 
приговора може изјавити приговор 
Изборној комисији Ковин у року од 72 
часа од објављивања овог решења на веб 
презентацији Републичке изборне 
комисије. 

 

Број: 013-3/2024-I-200 
У Ковину, дана 02. јула 2024. године 
 

ИЗБОРНА КОМИСИЈА КОВИН 
 

ПРЕДСЕДНИЦА 
Татјана Раденковић Јакшћи, дипл.правница 

 

 
 

 
' 
 
 

 

 



 2. Јул 2024. године                       С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т                           Страна 7 Број 9 
 
 

 

 

САДРЖАЈ 
Рег. бр.                                   Страна 
 

 
Рег. бр.                                   Страна 

 
АКТА ОПШТИНСКОГ ВЕЋА ОПШТИНЕ 
КОВИН 
 
89. Решење о употреби средстава текуће 

буџетске резерве – бетонирање пута у ауто 
кампу .............................................................. 1 

 
90. Решење о употреби средстава текуће 

буџетске резерве – инфраструктурно 
опремање ауто кампа ................................... 2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
АКТА ИЗБОРНЕ КОМИСИЈЕ КОВИН 
 
 
91. Укупан извештај о резултатима избора за 

одборнике Скупштине општине Ковин .... 3 
 
92. Решење о доделли мандата кадидатима са 

изборник листа за избор одборника 
Скупштине општине Коивн на изборима 
одржаним дана 02. јуна 2024. године ............... 5 

 
 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ИЗДАВАЧ: Скупштина општине Ковин, Ул. ЈНА бр. 9, Телефон 013/742-104 

Штампа: „БЕЛА“ Ковин, Ул. Змај Јовина 30, тел/факс: 013/742-969 
Тираж: 80 примерака 

 


